Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 06 de novembro de 2017.

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informações acerca da falta de fralda geriátrica nos Postos de Saúde Municipal, bem como

informar a previsão de disponibilidade das mesmas na rede pública de saúde.

REQUERIMENTO N° 3163/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES
ACERCA DA FALTA DE FRALDA GERIÁTRICA NOS POSTOS DE
SAÚDE MUNICIPAL, BEM COMO INFORMAR A PREVISÃO DE
DISPONIBILIDADE DAS MESMAS NA REDE PUBLICA DE SAÚDE..

111, 	PROTOCOLO GERAL N° 3882/2017
Data: 06 11/2017 - Horário: 14:15

11111111111E1111111 11

APROVADO

6 NOV. 2017

Vereador Carlos Moura - Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que os pacientes, geralmente idosos, usam pelo menos três por dia e isso tem pesado

no orçamento de muitas famílias, que não têm condições de comprar.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando informações acerca da falta de fralda geriátrica nos

Postos de Saúde Municipal, bem como informar a previsão de disponibilidade das mesmas na

rede pública de saúde.

Vereadú REN. 	'RA GUIMARÃES — RENATO CEBOLA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1